
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14245 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/14245 

 Del: 29/12/2014 

 Esecutivo da: 29/12/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Servizio Musei Comunali e Eventi 

 

 

 

OGGETTO:  

Delega di procedura direzione mobilità - servizi per Capodanno 2014 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali (TUEL), ed in particolare gli artt. 107, 169, 

183; 

 

Visto lo Statuto del Comune di Firenze; 

 

Visti il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 23, e 

il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio 

annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il 

programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008;  

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 19 settembre 2014 è stato approvato il “Piano 

Esecutivo di Gestione 2014”; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14245 

 

Vista l’ordinanza del Sindaco n. 45 del 12/02/2013 con cui è stato nominato il Direttore della 

Direzione Istruzione; 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 25/09/2014 relativo agli incarichi dirigenziali; 

 

Ritenuto, ai fini di quanto sopra, di dover procedere a n. 2 deleghe di procedura agli uffici 

competenti della Direzione Mobilità, per l’affidamento dei necessari servizi, nel rispetto dei seguenti 

riferimenti: 

 

 1) delega a Dirigente Servizio Mobilità – Direzione Mobilità: 

- importo: 61383.55; 

- Capitolo bilancio attribuito al delegante Dirigente Servizio Musei ed Eventi Direzione Cultura 

turismo sport (responsabile procedura L1) num. 29310 esercizio finanziario 2014; 

Delegato: Dirigente Servizio Mobilità – Direzione Mobilità (Responsabile Procedurale G1); 

 

 2) delega a Dirigente Servizio ufficio Tramvia/interventi TAV e autostrade – Direzione Mobilità: 

- importo: € 4.000.00; 

- Capitolo bilancio attribuito al delegante Dirigente Servizio Musei ed Eventi Direzione Cultura 

turismo sport (responsabile procedura L1) num. 29310 esercizio finanziario 2014 

- Delegato: Dirigente Servizio ufficio Tramvia/interventi TAV e autostrade – Direzione Mobilità 

(Responsabile Procedurale G8); 

 

per le motivazioni espresse in premessa 

 

DETERMINA 

 

1. di delegare la responsabilità di procedura, per complessivi €.65.383.55 sul Capitolo 29310 

esercizio finanziario di bilancio 2014 agli uffici competenti della Direzione Mobilità, per 

l’affidamento dei necessari servizi di potenziamento del trasporto pubblico e di organizzazione della 

mobilità cittadina in occasione dei festeggiamenti del Capodanno 2015 nel rispetto dei seguenti 

riferimenti: 

 

1) delega a Dirigente Servizio Mobilità – Direzione Mobilità: 

- importo: € 61383.55; 

- Capitolo bilancio attribuito al delegante Dirigente Servizio Musei ed Eventi Direzione Cultura 

turismo sport (responsabile procedura L1) num. 29310 esercizio finanziario 2014; 

- Delegato: Dirigente Servizio Mobilità – Direzione Mobilità (Responsabile Procedurale G1); 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14245 

 

 

e 

 

2) delega a Dirigente Servizio ufficio Tramvia/interventi TAV e autostrade – Direzione Mobilità: 

- importo: € 4000,00; 

- Capitolo bilancio attribuito al delegante Dirigente Servizio Musei ed Eventi Direzione Cultura 

turismo sport (responsabile procedura L1) num. 29310 esercizio finanziario 2014; 

- Delegato: Servizio ufficio Tramvia/interventi TAV e autostrade – Direzione Mobilità (Responsabile 

Procedurale G8). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 29/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Carmela Valdevies 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 29310 0 14/007102 00 61383,55 

2) 29310 0 14/007103 00 4000 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 29/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/14245 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


